


- 1 - 
 

 
ZÁPIS 

z 14. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 17. února 2021 

v 16:00 hodin ve velkém sále Dělnického domu Brno-Židenice  

 

1. Zahájení 
Při zahájení přítomno 24 zastupitelů. 
Jednání Z8/14. zastupitelstva městské části Brno-Židenice zahájil v 16:06 hodin starosta 
Mgr. Aleš Mrázek. 
 
Mgr. Aleš Mrázek upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je 
audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice. 
Tento přenos není zaznamenáván a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále 
zveřejňován. Požádal všechny přítomné, aby pokud možno ve svých vystoupeních 
neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající obecnému 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu č. 110/2019 
Sb. o zpracování osobních údajů.  
 
Omluveni: 
Ing. Jan Grůza, MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. 
Nepřítomni jsou: 
MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D., Ing. Josef Veselý. 

Zapisovatelkou byla určena:  
slečna Andrea Slavíková, pracovnice Úseku tajemníka. 

16:08 přišla MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D., v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 
Mgr. Aleš Mrázek oznámil následující skutečnosti: 
1. Pan Martin Mihola rezignoval na člena ZMČ Brno-Židenice, ke dni 15.2. 2021 a dne 

16.2. 2021 nastoupil jako náhradník MUDr. Martin Kříž. 
2. Osvědčení o nastoupení do funkce člena zastupitelstva MČ Brno-Židenice již bylo 

náhradníkovi předáno. 
3. Pro ověření mandátu je nutné ustanovit mandátovou komisi, byli vyzváni zastupitelé, 

aby navrhli 3 členy mandátové komise. 
Členy mandátové komise byli navrženi: 
Mgr. Bc. Tomáš Anderle MBA, LL.M.; 
Ing. Jan Kocmánek; 
Ing. Jiří Rygl. 
Navržení s touto nominací souhlasí. 
Mgr. Aleš Mrázek nechal hlasovat o složení komise. 

Hlasování: 25 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nehlasoval, 3 nepřítomni. 



- 2 - 
 
Mgr. Aleš Mrázek vyzval komisi, aby se sešla, zvolila si předsedu, ověřila mandát a 
vyhlásil krátkou přestávku za účelem ověření mandátu (16:10-16:16). Předseda mandátové 
komise Mgr. Bc. Tomáš Anderle MBA, LL.M. oznámil, že mandát MUDr. Martina Kříže 
je platný.  

Složení slibu člena ZMČ 
Mgr. Aleš Mrázek přečetl slib a MUDr. Martin Kříž slovem „slibuji“ a podpisem potvrdil 
jeho složení. Listina prokazující složení slibu zastupitele městské části tvoří přílohu č. 1 
originálu zápisu. 
16:17 složil slib MUDr. Martin Kříž, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů.  

Ověřovateli zápisu Z8/14. zasedání ZMČ byli určeni: 
pan Marek Svitavský; 
pan Radim Augustýn. 

Sčítáním hlasů byli určeni: 
Mgr. Karin Tauferová; 
Mgr. Pavel Šlesinger. 

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval: 
Ing. Petr Kunc. 

Sledováním času byl pověřen: 
Ing. Jiří Janáček, tajemník úřadu. 

Ověření zápisu Z8/13 zasedání ZMČ 
Mgr. Aleš Mrázek konstatoval, že byl ověřen zápis Z8/13 zasedání ZMČ Brno-Židenice, 
které se konalo 16. prosince 2020. Zápis ověřovali paní Jana Šťastná a MVDr. Ing. Václav 
Trojan.  
 
Mgr. Aleš Mrázek oznámil, že ve lhůtě dle Jednacího řádu obdrželi zastupitelé program 
zasedání včetně materiálů. 
 
Mgr. Aleš Mrázek vyzval zastupitele, zda má někdo zájem doplnit program o další bod 
k projednávání. 
 
Mgr. Aleš Mrázek navrhuje zařazení bodu č. 10 s názvem „Volba uvolněného radního“. 
 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o zařazení bodu č. 10 s názvem „Volba uvolněného 
radního“ do programu ZMČ Brno-Židenice.   
Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 nepřítomni. 
Bod „Volba uvolněného radního“ byl zařazen do programu. 
 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o doplněném programu zasedání. 
 
Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 nepřítomni. 
Program zasedání ZMČ byl schválen. 



- 3 - 
 
2. Dotazy, podněty, připomínky občanů (16:22-16:50) 

Občan – Ing. Petr Kunc 

16:33 přišel Ing. Josef Veselý, v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů. 

 – Mgr. Aleš Mrázek 

16:39 odešel Ing. Martin Ando, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 

16:42 přišel Ing. Martin Ando, v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů. 

 – Mgr. Aleš Mrázek 

3. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2021, kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek  

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna schválit nové znění obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č…/2021, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna  č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 
vyhlášek a aktualizované znění její přílohy pro území MČ Brno-Židenice. Návrh 
nového znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu a její 
aktualizovaná příloha tvoří přílohu  č. 3 originálu zápisu. 
 

Hlasování: 27 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 2 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

4. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. .../2021, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

Diskuze: 
Ing. Roman Vašina 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna schválit nové znění obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. ../2021, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve 
znění pozdějších vyhlášek, s výhradami dle přílohy č. 5 tohoto materiálu, která tvoří 
přílohu č. 4 originálu zápisu. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky tvoří 
přílohu č. 5 originálu zápisu. 

Hlasování: 27 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 2 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 
 



- 4 - 
 
5. Aktualizace Statutu výborů ZMČ Brno-Židenice 

Diskuze: 
Bc. Tomáš Koláčný – Mgr. Aleš Mrázek 
Mgr. Aleš Mrázek navrhl zrušení bodu 5 v článku 6 a úpravu bodu 4 v článku 6. 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o zrušení bodu 5 v článku 6 a úpravě bodu 4 v článku 6. 

Hlasování: 27 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 2 nepřítomni. 
Návrh byl přijat. 

Pan Marek Svitavský navrhl úpravu bodu 7 v článku 4. 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o návrhu pana Marka Svitavského dle předloženého 
návrhu. 

Hlasování: 17 pro, 0 proti, 10 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 2 nepřítomni. 
Návrh byl přijat. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  změnu Statutu výborů Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 
s účinností od 17.02.2021. Statut výborů Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 
tvoří přílohu č. 6 originálu zápisu. 

Hlasování: 27 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 2 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

6. Žádost o finanční podporu v oblasti – Podpora jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2021 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1 .  s o u h l a s í  s podáním Žádosti o finanční podporu v oblasti – Podpora jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2021. Žádost tvoří 
přílohu č. 7 originálu zápisu; 

2 .  u k l á d á  úseku tajemníka zajistit veškeré náležitosti a úkony spojené s Žádostí o 
finanční podporu v oblasti – Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihomoravského kraje pro rok 2021. 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nehlasoval, 2 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

7. Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice pro rok 
2021 

Diskuze: 
Mgr. Aleš Mrázek předložil návrh na změnu výše dotace 100 000 Kč z oblasti sportu do 
oblasti sociální. 



- 5 - 
 
Marek Svitavský – Mgr. Aleš Mrázek 
Ing. Yvette Krpálková – Mgr. Aleš Mrázek 
Ing. Roman Vašina předložil návrh na změnu usnesení a následně ho stáhl. 
Jarmila Ambrožová  předložila návrh na změnu výše dotace 150.000 Kč z oblasti sportu do 
oblasti sociální. 
Ing. Jiří Rygl, MUDr. Dagmar Seidlová Ph.D., Mgr. Aleš Mrázek, Jan Přikryl 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o návrhu na změnu výše dotace 100.000 Kč dle 
předloženého návrhu. 

Hlasování: 19 pro, 3 proti, 5 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 2 nepřítomni. 
Návrh byl přijat. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

v y h l a š u j e  následující dotační programy na rok 2021: 
a) Program pro poskytování dotací na sociální činnost; 
b) Program pro poskytování dotací v oblasti mládeže; 
c) Program pro poskytování dotací v oblasti sportu; 
d) Program pro poskytování dotací v oblasti kultury. 
Výzva, popisy vymezení oblastí jednotlivých dotačních programů a harmonogram 
schvalování tvoří přílohu č. 8 originálu zápisu. 

Hlasování: 24 pro, 0 proti, 3 se zdrželi, 0 nehlasovalo, 2 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

8. Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2021 

Diskuze: 
Jana Šťastná – Mgr. Aleš Mrázek 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  návrh finančního plánu VHČ pro rok 2021. Návrh finančního plánu 
VHČ pro rok 2021 tvoří přílohu č. 9 originálu zápisu. 

Hlasování: 19 pro, 0 proti, 8 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 2 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

9. Zapojení MČ Brno – Židenice do systému rezidentního parkování 

Diskuze: 
Ing. Petr Kunc, Ing. Roman Vašina 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  se zapojením MČ Brno – Židenice do systému rezidentního parkování. 

Hlasování: 23 pro, 1 proti, 3 se zdrželi, 0 nehlasovalo, 2 nepřítomni. 



- 6 - 
 
Usnesení bylo přijato. 

10. Volba uvolněného člena RMČ Brno-Židenice 
Mgr. Aleš Mrázek navrhl členy volební komise: 
Ing. Petr Kunc; 
Ing. Martin Ando; 
paní Jana Šťastná; 
a vyzval zastupitele k navržení dalších členů. Nikdo další nebyl navržen. 
Navržení s touto nominací souhlasí. 
Mgr. Aleš Mrázek nechal hlasovat o složení komise. 

Hlasování: 27 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 2 nepřítomni. 

Mgr. Aleš Mrázek vyzval komisi, aby se sešla, zvolila si předsedu a vyhlásil krátkou 
přestávku (17:36-17:38). 
Předsedou volební komise byl zvolen Ing. Petr Kunc. 
Mgr. Aleš Mrázek předal řízení volby předsedovi volební komise.  
Ing. Petr Kunc vyzval zastupitele k návrhům kandidátů na uvolněného člena rady s úkoly 
v oblasti bytové politiky a vedlejší hospodářské činnosti. 
Mgr. Aleš Mrázek navrhl Bc. Ivu Votavovou. 
Žádný další návrh nebyl předložen. 
Bc. Iva Votavová kandidaturu přijímá. 
Ing. Petr Kunc dal hlasovat o navržené kandidátce Bc. Ivě Votavové. 

Hlasování: 25 pro, 0 proti, 2 se zdrželi, 0 nehlasovalo, 2 nepřítomni. 
Uvolněným členem rady s úkoly v oblasti bytové politiky a vedlejší hospodářské 
činnosti MČ Brno-Židenice byla s platností od 17.02.2021 zvolena Bc. Iva Votavová. 
Řízení schůze se ujímá starosta Mgr. Aleš Mrázek. 

11. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

Diskuze: 
Bc. Štěpán Juránek, Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Petr Kunc, p. Jan Přikryl 

17:43 odešel Ing. Josef Veselý, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 

17:44 odešel Ing. Roman Vašina, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 
Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 17. února 2021 v 17:47 hodin. 
Zapsala: Andrea Slavíková, v.r. 
Ověřovatelé zápisu:  
Marek Svitavský, v.r.                                      
Radim Augustýn, v.r.                                
 
Mgr. Aleš Mrázek, v.r.                                             
Starosta     

























  

1 / 3 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

 
Příloha k zápisu Z8/14. zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

konaného 17. února 2021 
 

V Brně dne 26. února 2021 
 

USNESENÍ 
Z8/14. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

 
 
1) Zahájení 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2021, kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění 
pozdějších vyhlášek 

4) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2021, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

5) Aktualizace Statutu výborů ZMČ Brno-Židenice 
6) Žádost o finanční podporu v oblasti – Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje pro rok 2021 
7) Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice pro rok 2021 
8) Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2021 
9) Zapojení MČ Brno-Židenice do systému rezidentního parkování 
10) Volba uvolněného člena RMČ Brno-Židenice 
11) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 

1. Zahájení, schválení programu 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  mandátovou komisi ve složení: Mgr. Bc. Tomáš Anderle MBA, LL.M., Ing. Jan 
Kocmánek, Ing. Jiří Rygl. 

Zastupitel MUDr. Martin Kříž složil slib člena ZMČ. Podepsaný slib tvoří přílohu č. 1 originálu 
zápisu. 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  program Z8/14. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 



  

2 / 3 

3. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2021, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve 
znění pozdějších vyhlášek  

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna schválit nové znění obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č…/2021, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna  č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek a aktualizované 
znění její přílohy pro území MČ Brno-Židenice. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky 
tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu a její aktualizovaná příloha tvoří přílohu  č. 3 originálu zápisu. 

4. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. .../2021, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna schválit nové znění obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. ../2021, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 
vyhlášek, s výhradami dle přílohy č. 5 tohoto materiálu, která tvoří přílohu č. 4 originálu 
zápisu. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 5 originálu zápisu. 

5. Aktualizace Statutu výborů ZMČ Brno-Židenice 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  změnu Statutu výborů Zastupitelstva městské části Brno-Židenice s účinností od 
17.02.2021. Statut výborů Zastupitelstva městské části Brno-Židenice tvoří přílohu č. 6 originálu 
zápisu. 

6. Žádost o finanční podporu v oblasti – Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihomoravského kraje pro rok 2021 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
1 .  s o u h l a s í  s podáním Žádosti o finanční podporu v oblasti – Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2021. Žádost tvoří přílohu č. 7 
originálu zápisu; 

2 .  u k l á d á  úseku tajemníka zajistit veškeré náležitosti a úkony spojené s Žádostí o finanční 
podporu v oblasti – Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje 
pro rok 2021. 

7. Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice pro rok 2021 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
v y h l a š u j e  následující dotační programy na rok 2021: 
a) Program pro poskytování dotací na sociální činnost; 
b) Program pro poskytování dotací v oblasti mládeže; 
c) Program pro poskytování dotací v oblasti sportu; 
d) Program pro poskytování dotací v oblasti kultury. 
Výzva, popisy vymezení oblastí jednotlivých dotačních programů a harmonogram schvalování 



  

3 / 3 

tvoří přílohu č. 8 originálu zápisu. 

8. Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2021 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  návrh finančního plánu VHČ pro rok 2021. Návrh finančního plánu VHČ pro rok 
2021 tvoří přílohu č. 9 originálu zápisu. 

9. Zapojení MČ Brno – Židenice do systému rezidentního parkování 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s o u h l a s í  se zapojením MČ Brno – Židenice do systému rezidentního parkování. 

10. Volba uvolněného člena RMČ Brno-Židenice 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  volební komisi ve složení: Ing. Petr Kunc, Ing. Martin Ando, paní Jana Šťastná. 
 
Uvolněným členem rady s úkoly v oblasti bytové politiky a vedlejší hospodářské činnosti 
MČ Brno-Židenice byla s platností od 17.02.2021 zvolena Bc. Iva Votavová. 

11. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v.r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Andrea Slavíková, v.r. 
 



Listina prokazující složení slibu zastupitele městské části 
(dle ust. § 69 odst. 1, zákona č. 12/2000 Sb., o obcích) 

Slib člena zastupitelstva městské části 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu městské části a jejích občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky." 

Jméno a příjmení člena ZMČ Brno – Židenice: 

MUDr. Martin Kříž 

……………………………………… 

Podpis člena ZMČ Brno – Židenice 

V Brně dne 17.02.2021 

Příloha č. 1 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Příloha č. 3 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Příloha č. 4 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Příloha č. 5 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Příloha č. 5 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Příloha č. 5 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Příloha č. 5 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Příloha č. 5 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Příloha č. 5 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Příloha č. 5 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Příloha č. 5 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



1 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  B R N O 

MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-ŽIDENICE 

Zastupitelstvo městské části 

STATUT 
VÝBORŮ 

Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 

Brno, únor 2021 

Příloha č. 6 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



2 
 

Obsah:  
 
                 článek         strana 
 
 

1. Úvodní ustanovení   ……………………………… 3 
2. Postavení výborů  ……………………………… 3 
3. Povinně zřízené výbory ………………………………3-4 
4. Členové výborů  ……………………………… 4 
5. Schůze výborů  ……………………………… 4 
6. Jednání výborů  ……………………………… 4 
7. Usnesení výborů             .……………………………....5 
8. Závěrečná ustanovení           ..………………………………5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Příloha č. 6 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



3 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 

1. Statut výborů Zastupitelstva městské části Brno-Židenice stanovuje základní okruh 
jejich působností, upravuje zásady členství ve výborech, organizační zajištění jejích 
jednání a způsob usnášení. 

2. Statut výborů Zastupitelstva městské části Brno-Židenice (dále jen „Statut") je 
zpracován v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (dále jen „zákon o 
obcích"), jehož ustanovení v potřebné míře konkretizuje na podmínky městské částí. 

3. V otázkách neupravených tímto Statutem, popř. dalších zásadách jednání rozhodují 
výbory v mezích daných kompetencemi dle zákona o obcích a vymezením působnosti 
dle rozhodnutí ZMČ Brno-Židenice.  

 
Článek 2 

Postavení výborů 

1. Výbory jsou iniciativními a kontrolními orgány Zastupitelstva městské části  
Brno-Židenice (dále ZMČ), které: 
a) výbory zřizuje a zrušuje, 
b) řídí jejich činnost a ukládá jím úkoly, 
c) kontroluje jejich činnost, 
d) přezkoumává na základě podnětů jimi přijatá opatření, 
e) projednává a řeší návrhy, připomínky a podněty předložené mu výbory. 

2. Výbory jsou ze své činnosti odpovědny ZMČ. 
3. Základní úkoly výborů spočívají zejména v tom, že: 

a) plní úkoly, kterými je pověřilo ZMČ, 
b) projednávají předložené materiály a vydávají k nim stanoviska pro jejich další 

projednávání v ZMČ, resp. RMČ, 
c) projednávají a řeší iniciativní návrhy svých členů. 

4. Výbory mají právo předkládat ZMČ svá další stanoviska a náměty. 
 

Článek 3 
Povinně zřízené výbory 

1. ZMČ zřizuje (podle ustanovení § 117 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) vždy 
tyto výbory: 
a) finanční výbor, 
b) kontrolní výbor. 

2. Finanční výbor a kontrolní výbor jsou nejméně tříčlenné. Členy finančního výboru  
a kontrolního výboru nemohou být starosta MČ, místostarostové, tajemník ÚMČ, 
ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce ÚMČ. 

3. Finanční výbor: 
a) provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky MČ 
b) plní další úkoly, jimiž je pověřilo ZMČ. 

4. Kontrolní výbor: 
a) kontroluje plnění usnesení ZMČ a RMČ, 
b) kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory ZMČ a ÚMČ  

na úseku samostatné působnosti, 
c) plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo ZMČ. 

5. Zápisy z kontrolních akcí finančního a kontrolního výboru ZMČ: 
a) o provedené kontrole pořídí výbor zápis o tom, co bylo kontrolováno, jaké 

nedostatky byly zjištěny a návrhy na opatření směřující k odstranění 
nedostatků. Zápis podepisuje člen výboru a zaměstnanec, jehož činnosti  
se kontrola týkala, 

Příloha č. 6 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



4 
 

    b) výbor předloží zápis zastupitelstvu a připojí k němu vyjádření orgánu, popř. 
zaměstnanců, jejichž činnosti se kontrola týkala. 

 
 

Článek 4 
Členové výborů 

   1 Maximální počet členů výboru je 7. 
2. Počet členů výboru je vždy lichý. 
3. Členy výborů volí a odvolává ZMČ. 
4. Předsedou výboru je vždy člen ZMČ. 
5. Členové výboru mají právo podílet se aktivně na činnosti výboru, vznášet dotazy, 

náměty, připomínky k projednávaným zprávám a návrhům, uplatňovat svá stanoviska  
k řešení problémů. 

6. Členové výboru jsou povinni účastnit se jeho schůzí a plnit úkoly, kterými je výbor 
pověřil. 

     7.   Sekretariát ÚMČ eviduje zápisy z jednání výborů včetně účasti členů výborů na jejich 
schůzích. Starosta MČ navrhne v případě vyšší než 50% neúčasti člena výboru na 
schůzích výboru jeho odvolání z funkce na nejbližším možném zasedání zastupitelstva 
MČ. 

 
Článek 5 

Schůze výborů 
   1.    Výbory se scházejí v termínech, které si stanoví harmonogramem zasedání, přijatém  

na schůzi výboru a uloženém na sekretariátu ÚMČ. Výbory vycházejí pří své práci 
zejména z úkolů, kterými je pověřilo ZMČ. 

2. Schůze výboru svolává předseda. Ten rovněž organizuje práci výboru a dbá na plnění 
výborem přijatých usnesení. V případě nečinnosti předsedy (po dobu nejméně 3 měsíců) 
a nutnosti projednání nebo řešení úkolů zadaných ZMC svolá schůzi místopředseda 
výboru, popř. tajemník výboru. 

3. Program schůze výboru navrhuje předseda výboru. S ohledem na odborné zaměření 
výboru přitom vychází z úkolů uložených nebo doporučených ZMČ. 

4. Přípravu podkladů pro jednání výboru organizuje tajemník výboru a věcně příslušný 
odbor ÚMČ. 

5. Tajemníkem výboru je zpravidla zaměstnanec věcně příslušného odboru ÚMČ, kterého 
na návrh vedoucího odboru jmenuje do funkce tajemník ÚMČ. Úkolem tajemníka 
výboru je organizační, technické a administrativní zabezpečení činnosti výboru. 

6. Členové výboru mají právo podílet se aktivně na činnosti výboru, vznášet dotazy, 
náměty, připomínky k projednávaným zprávám a návrhům, uplatňovat svá stanoviska                   
k řešení problémů. 

7. Zasedání výborů je neveřejné. 
 
 

Článek 6 
Jednání výborů 

1.   Jednání výboru je zahájeno a trvá, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů    
výboru osobně nebo prostřednictvím vzdáleného přístupu. 

2. Jednání výboru řídí jeho předseda nebo jiný, přítomnými zvolený člen výboru. 
3. Výbor jedná podle programu, který na návrh předsedajícího v úvodu jednání schválí. 
4. Členové výboru jsou povinni oznámit předsedajícímu všechny skutečnosti, které by mohly 

být důvodem jejich podjatosti. 
 
 
 

Příloha č. 6 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



5 
 

Článek 7 
Usnesení výborů 

1. Výbor se usnáší nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů. Hlasy všech členů 
výboru mají stejnou platnost. 

2. V případě, že se člen výboru nemůže zasedání schůze výboru zúčastnit, má právo 
vyjádřit své hlasování k jednotlivým bodům schůze prostřednictvím vzdáleného 
přístupu, nebo mimo zasedání, tedy per rollam, zasláním hlasování k jednotlivým 
bodům programu schůze výboru ve formátu: 

- číslo bodu programu – usnesení / varianta usnesení 

- hlasování: pro, proti, zdržel se hlasování 

- jméno, příjmení člena výboru, datum, podpis (je-li technicky možný), a to písemnou 
formou poštou nebo prostřednictvím ID DS nebo e-mailem (který uvede                
na formuláři – Souhlas se zpracováním osobních údajů nad rámec zákona).  
K tomuto hlasování člena výboru přihlédne výbor v případě, že bude jeho písemné 
hlasování doručeno nejpozději 2 hodiny před zasedáním příslušného výboru na 
podatelnu ÚMČ nebo na e-mailovou adresu tajemníka výboru. 

3. Předsedající může přizvat k jednotlivým bodům programu odborníky - nečleny výboru. 
Ti však mají vždy pouze hlas poradní. 

4. Obsahem usnesení výboru jsou zpravidla: 
a) stanoviska a návrhy výboru pro ZMČ, 
b) úkoly členům výboru. 

5. Součástí zápisu musí být i hlasování k jednotlivým usnesením v pořadí: pro, proti,   
zdržel se hlasování s explicitním vyjádřením, zda usnesení bylo či nebylo přijato.  

6. Usnesení výboru se vyhotovuje písemně a podepisuje je předsedající schůzi výboru. 
    7.    Zápis včetně usnesení výboru vyhotovuje tajemník výboru, který rovněž zabezpečuje 

doručení zápisu všem členům výboru a všem usnesením dotčeným subjektům, a to 
nejpozději do 7 dnů ode dne konání schůze výboru. Dvě vyhotovení zápisu doručí vždy 
sekretariátu ÚMČ do centrální evidence. 

 
 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky, popř. vydání nového Statutu výborů ZMČ podléhají schválení ZMČ  
Brno-Židenice. 

2. Tento Statut výborů ZMC byl schválen na 14.  zasedání ZMČ Brno-Židenice dne 17. 
února 2021 a nabývá účinnosti tímto dnem. 

3. Tento Statut nahrazuje Statut výborů zastupitelstva městské části Brno-Židenice účinný 
od 12.02.2001. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 Mgr. Aleš Mrázek 
                                                                                                     starosta MČ Brno-Židenice 

Příloha č. 6 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Žádost o finanční podporu v oblasti
Podpora jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Jihomoravského kraje
pro rok 2021

Evidenční číslo:          Kontrolní součet: 0g+JT
Datum doručení:          

Dotčený odbor: Odbor kancelář hejtmana

Žadatel
Z ARESu se načte název, ulice, číslo popisné, číslo orientační a PSČ.

IČ          

Název          

Právní forma obec

Plátce  /neplátce  DPH DIČ          

E-mail          

Mobil          Telefon          

Bankovní spojení žadatele - majitele účtu

     -      /          

předčíslí účtu číslo účtu kód banky

         

Sídlo 
ulice          č. popisné          č. orientační          

následující položky vyplňujte postupně, jak jdou za sebou

okres          

ORP1)          
1)ORP = obec s rozšířenou působností

obec          kód ORP          

pošta          PSČ      

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, tel. 541 651 111, IČ 70888337
strana 1 / 7 e-mail: posta@kr-jihomoravsky.cz, www.kr-jihomoravsky.cz verze 01012021

VZOR NEVYPLŇOVAT

Verze určená pro vyplnění bude zveřejněna od 15. 2. 2021

Příloha č. 7 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Osoba oprávněná jednat za nebo jménem žadatele (statutární zástupce)

Titul          Jméno          Příjmení          Titul za          

E-mail          

Mobil/telefon          Funkce          

Ulice          č. popisné          č. orientační          

Obec          PSČ      
Přidat další oprávněnou osobu 

Kontaktní osoba (nevyplňujte, je-li shodné s osobou oprávněnou jednat za žadatele)

Titul          Jméno          Příjmení          Titul za          

E-mail          

Mobil/telefon          

Ulice          č. popisné          č. orientační          

Obec          PSČ      

Název a kategorie jednotky SDH (obec za každou jednotku podává 
samostatnou žádost)
Obec v souladu s ust. § 29 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, má zřízenu tuto jednotku sboru dobrovolných hasičů, pro kterou žádá poskytnutí dotace

Kategorie Název jednotky

                  

lze podat pouze jednu žádost o dotaci pro jednu zřizovanou jednotku sboru 
dobrovolných hasičů, a to na jeden z níže uvedených předmětů dotace

Akce
Předmět dotace          

Název akce          

Popis akce včetně účelu použití dotace (max. 1000 znaků včetně mezer) – akci je 
nutno konkrétně specifikovat, popis je možno dále doplnit i samostatnou přílohou

         

Odůvodnění žádosti s uvedením přínosu pro Jihomoravský kraj (max. 1000 znaků 
včetně mezer) - je možno doplnit i samostatnou přílohou.

         

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, tel. 541 651 111, IČ 70888337
strana 2 / 7 e-mail: posta@kr-jihomoravsky.cz, www.kr-jihomoravsky.cz verze 01012021

Příloha č. 7 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Doba dosažení účelu projektu (termín dokončení 
realizace projektu) 

         

Předpoklad financování projektu

Celkové předpokládané náklady akce (v Kč) 0

Požadovaná výše podpory (v Kč) 0

tj.      

PODÍL OBCE - investice 0

PODÍL KRAJE - investice 0

Investice celkem 0

PODÍL OBCE - neinvestice 0

PODÍL KRAJE - neinvestice 0

Neinvestice celkem 0

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O BEZDLUŽNOSTI

Jako žadatel čestně prohlašuji následující skutečnosti:

� mám vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči Jihomoravskému kraji vzniklé ze 
samostatné i přenesené působnosti kraje, které nabyly právní moci a jsou splatné 
(tj. zejména jsem provedl včasnou úhradu všech splatných odvodů a penále za porušení 
rozpočtové kázně); 

� nemám neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky, Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním 
pojišťovnám a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty spolufinancované 
z rozpočtu EU;

� nenacházím se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v mém případě k 
podání insolvenčního návrhu ani tento návrh jsem sám nepodal a nebylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, a to i za období tří let před podáním žádosti;

� nenacházím se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), ani nejsem v procesu přeměny (např. fúze společnosti, 
rozdělení společnosti);

� nebyl mi soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se mého předmětu podnikání a/nebo související 
s projektem, na který má být poskytována dotace;

� vůči mně (příp. vůči mému majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce;

� nemám v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s mým předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním 
veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin 
proti majetku podle hlavy druhé a deváté části druhé zákona č. 140/1961 Sb., trestní 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, či podle hlav páté a šesté části druhé zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti mně nebylo 
v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona 
č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; 
je-li žadatel právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, 
které jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování 
právnické osoby pro účely podání žádosti a uzavření a realizace smlouvy o poskytnutí 
dotace.

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, tel. 541 651 111, IČ 70888337
strana 3 / 7 e-mail: posta@kr-jihomoravsky.cz, www.kr-jihomoravsky.cz verze 01012021

Příloha č. 7 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis
1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

kalendářní rok.

hospodářský rok (začátek          , konec          ).

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního 
roku na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních 
období, která byla použita (např. 1. 4. 2017 - 31. 3. 2018; 1. 4. 2018 - 31. 12. 2018):

         

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto 
subjekty mezi sebou mají některý z následujících vztahů: 

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 
společníkům, v jiném subjektu;

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, 
řídícího nebo dozorčího orgánu jiného subjektu;

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 
uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve 
stanovách tohoto subjektu;

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, 
v souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více 
než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném 
subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písmenem a) až 
d)  prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik 
propojený s žadatelem o podporu.

Žadatel prohlašuje, že 

není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

Obchodní jméno 
podniku/Jméno a 
příjmení

Sídlo/Adresa IČ/Datum narození

                           

                           

                           

                           

3.Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 
obdobích

nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.

vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ

                           

                           

                           

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 
obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku.

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, tel. 541 651 111, IČ 70888337
strana 4 / 7 e-mail: posta@kr-jihomoravsky.cz, www.kr-jihomoravsky.cz verze 01012021

Příloha č. 7 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ

                           

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. 
Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory:

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

                           

                           

                           

                           

5. Žadatel níže svým podpisem

� potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány 
dobrovolně;

� se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu 
administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat 
poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly. 
1 Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí 
hospodářskou činnost, tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu 
tohoto subjektu.
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu 
„jeden podnik“ z pohledu pravidel podpory de minimis.
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 
pozdějších předpisů.
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis 
rozdělit, rozdělí se podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu 
nových podniků k datu účinku rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 
717/2014).

Údaje obsažené v tomto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu 
se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně 
zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. uvedeny v Centrálním registru podpor malého 
rozsahu. 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE – PRÁVNICKÁ OSOBA

V souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

čestně prohlašuji následující skutečnosti a doplňuji žádost o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Jihomoravského kraje jako žadatel právnická osoba

Identifikace osob s podílem v právnické osobě (jméno, příjmení, datum narození a 
bydliště v případě fyzické osoby; název, popřípadě obchodní firma, sídlo a identifikační 
číslo osoby v případě právnické osoby): 
Vyplňuje pouze žadatel, který je obchodní korporací. V opačném případě žadatel nevyplňuje. Žadatel, je-li 
obchodní korporací, uvede identifikaci společníků.

         

         

Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu (název, popřípadě 
obchodní firma, sídlo a identifikační číslo osoby): 
Vyplňuje pouze žadatel, který má přímý podíl v jiných obchodních korporacích. V opačném případě žadatel 
nevyplňuje. Např. žadatel je s.r.o. a má přímý podíl v jiných obchodních společnostech. Žadatel uvede 
identifikaci těchto obchodních společností a výši tohoto podílu.

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, tel. 541 651 111, IČ 70888337
strana 5 / 7 e-mail: posta@kr-jihomoravsky.cz, www.kr-jihomoravsky.cz verze 01012021

Příloha č. 7 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



         

         

K žádosti připojuji tyto povinné přílohy:
� doklad o oprávněnosti osoby jednat za žadatele (např. kopie zápisu, usnesení či zvolení do 
funkce apod.),

 dokládám v listinné podobě jako přílohu žádosti

 je uloženo na elektronickém úložišti poskytovatele dotace – využití je dobrovolné

� kopie zřizovací listiny JPO SDH obce, ke které se váže žádost o dotaci,

� kopie smlouvy o zřízení bankovního účtu nebo potvrzení banky o vedení účtu,

 dokládám v listinné podobě jako přílohu žádosti

 je uloženo na elektronickém úložišti poskytovatele dotace – využití je dobrovolné

� předběžný položkový rozpočet akce (vzor), 

� časový harmonogram realizace projektu u předmětu dotace a), b), 

� odsouhlasení HZS kraje v případě žádosti o dotaci na předmět dotace označený v příloze č. 3 
dotačního programu *. 

 Prohlašuji, že všechny přílohy na elektronickém úložišti poskytovatele jsou aktuální. 

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti jsou úplné a pravdivé a že nezatajuji 
žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti.

Beru na vědomí, že Jihomoravský kraj, jako poskytovatel dotace, bude zpracovávat 
osobní údaje žadatele o dotaci, a jeho identifikační údaje a informace o poskytnuté 
dotaci mohou být zveřejněny na webových stránkách poskytovatele.

Jsem si vědom svých práv podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES uveřejněné v Úředním věstníku EU č. L 119/1 dne 4. května 2016, zejména 
práva být informován o zpracování svých osobních údajů, práva na přístup k osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, práva na výmaz osobních údajů, práva na 
přenositelnost osobních údajů a práva vznést námitku proti zpracování osobních údajů.

Žadatel je povinen písemně (nejpozději do 15 dnů) oznámit poskytovateli veškeré změny 
údajů uvedených v žádosti, které u žadatele nastanou po podání žádosti.

Datum:          

Podpis žadatele/osoby oprávněné jednat za žadatele

(příp. též otisk razítka)

 Předat k odeslání 

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, tel. 541 651 111, IČ 70888337
strana 6 / 7 e-mail: posta@kr-jihomoravsky.cz, www.kr-jihomoravsky.cz verze 01012021

Příloha č. 7 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



NEVYPLŇOVAT, VYPLNÍ ADMINISTRÁTOR DOTACE Z KrÚ JMK:

Potvrzuji provedení administrativní kontroly žádosti o dotaci. 

Jméno, příjmení, titul, odbor:

Datum: Podpis:

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, tel. 541 651 111, IČ 70888337
strana 7 / 7 e-mail: posta@kr-jihomoravsky.cz, www.kr-jihomoravsky.cz verze 01012021

Příloha č. 7 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



3 

Příloha č. 1 
Statutární město Brno, Městská část Brno-Židenice vyhlašuje výzvu 

Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Brna, městské části 
Brno-Židenice pro rok 2021 

A) Program pro poskytování dotací na sociální činnost

B) Program pro poskytování dotací v oblasti mládeže

C) Program pro poskytování dotací v oblasti sportu

D) Program pro poskytování dotací v oblasti kultury

Popis vymezení oblastí jednotlivých „Programů“ tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 

Schváleno Zastupitelstvem MČ Brno-Židenice na jeho 14. zasedání dne 17. 2. 2021 pod bodem č.7. 

Fyzické či právnické osoby, které mají zájem o získání dotace, doručí své žádosti na předepsaném 
formuláři s konkrétním projektem v době 22. 3. 2021 – 16. 4. 2021 do 13.00 hodin na podatelnu ÚMČ 
Brno-Židenice, Gajdošova 7, 615 00 Brno. Žádosti je možno podávat v listinné formě, prostřednictvím 
datové schránky nebo elektronicky (opatřené platným uznávaným elektronickým podpisem). 

K žádostem podaným v pozdějším termínu nebude přihlíženo. 

Náležitosti žádosti jsou specifikovány v Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu 
MČ Brno-Židenice, harmonogram schvalování tvoří přílohu č. 2 této výzvy.  

V případě, že bude navrhovaný projekt schválen a žadateli bude přiznána dotace z prostředků 
MČ Brno-Židenice, bude s ním uzavřena „Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice 
na rok 2021“. Tato smlouva bude dále specifikovat podmínky čerpání dotace. 

Žádosti o dotaci podávejte výhradně na formuláři (viz Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu 
MČ Brno-Židenice, Příloha č. 1), který je k dispozici: 

1. na webových stránkách městské části www.zidenice.eu

2. na podatelně ÚMČ Brno-Židenice, Gajdošova 7, II. patro

3. u referentů úřadu odpovědných za jednotlivé programové oblasti:

• žádosti pro program na sociální činnost

Bc. Romana Hronová (II. patro, dveře č. 209, tel.: 548 426 133)

• žádosti pro programy podpory mládeže a sportu

Ing. Marcela Cvachová (I. patro, dveře č. 103, tel.: 548 426 131)

• žádosti pro program na podporu kultury

Lucie Stossová, DiS. (V. patro, dveře číslo 510, tel.: 548 426 191)

Příloha č. 8 originálu zápisu 14.ZMČ/2021

http://www.zidenice.eu/


4 

Příloha č. 1: Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Brna, 
     MČ Brno-Židenice pro rok 2021 

A) Program pro poskytování dotací na sociální činnost

1) Účel a důvod poskytnutí dotace

Dotace bude určena především na programy a projekty podporující aktivitu a soběstačnost seniorů 
a handicapovaných občanů na  území MČ Brno-Židenice 

1. Programy zaměřené na podporu aktivity, soběstačnosti seniorů a handicapovaných občanů
(rekondičních a ozdravné pobyty, sportovní a klubové činnosti).

2. Programy zaměřené na vybavení a pomůcky pro seniory a handicapované občany (hygienické
pomůcky, lůžka, vozíky atp.).

3. Programy zaměřené na poskytování pečovatelských služeb pro seniory a handicapované občany
(úklid, hygiena, nákupy, doprovod).

4. Programy zaměřené na podporu a rozvoj dobrovolnictví v rámci cílové skupiny.

Konkrétní účel každé poskytnuté dotace bude stanoven ve smlouvě o poskytnutí dotace v souladu 
s tímto programem a žádostí o dotaci v rámci tohoto programu. 

Důvodem pro podporu tohoto účelu v jednotlivých oblastech je především zkvalitnění života seniorů 
na území MČ Brno-Židenice. Dotaci lze poskytnout také organizacím působících mimo území 
MČ Brno-Židenice, pokud své služby poskytují více než 10-ti klientům s trvalým bydlištěm 
na území MČ Brno-Židenice. 

2) Okruh oprávněných žadatelů

Dotace je určena pro neziskové organizace, které splňují tyto podmínky:

- nestátní neziskové organizace poskytující sociální služby, které jsou zařazeny do registru
poskytovatelů sociálních služeb u krajského úřadu dle ustanovení §78 zákona č. 108/2006 Sb.,
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

- organizace, které jsou registrované příslušným ústředním orgánem nejpozději v předcházejícím
roce před uzávěrkou přijímání žádostí o dotace,

- sídlo organizace je na území města Brna,
- kapacita poskytovaných sociálních služeb pro okruh občanů MČ Brno-Židenice.

3) Výše dotace

Předpokládaná výše finančních prostředků na dotace v rámci tohoto programu, vyčleněná v rozpočtu 
MČ Brno-Židenice na rok 2021, činí 300.000 Kč. 

Minimální výše dotace, o kterou lze žádat, je 5.000 Kč. 
Maximální výše dotace, o kterou lze žádat, je 200.000 Kč. 

4) Hodnotící kritéria

1. Význam pro občany MČ.
2. Společenská prospěšnost.
3. Kvalita projektového záměru.
4. Připravenost, hospodárnost a realizovatelnost projektu.
5. Posouzení minulé činnosti žadatele v MČ.

Bodování: 0 – 1 – 2 bodů za každé kritérium. 
Minimum bodů potřebných pro přiznání alespoň části dotace je 6. 

Příloha č. 8 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



5 

B) Program pro poskytování dotací v oblasti mládeže

1) Účel a důvod poskytnutí dotace

Dotace je určena na podporu jednorázových akcí (tábory, soustředění, příměstské tábory, 
jednorázové akce) a pravidelnou celoroční činnost (nájemné, energie, nákup sportovního materiálu, 
nákup spotřebního materiálu, doprava) organizací pracujících s mládeží v roce 2021, a to v některé 
z těchto oblastí:  
- projekty zaměřené na jednorázové akce určené dětem a mládeži.
- projekty zaměřené na celoroční volnočasovou činnost dětí a mládeže,
- projekty zaměřené na prázdninovou činnost dětí a mládeže,
- projekty zaměřené na společné aktivity dětí a rodičů a podporu rodin,

Konkrétní účel každé poskytnuté dotace bude stanoven ve smlouvě o poskytnutí dotace v souladu 
s tímto programem a žádostí o dotaci v rámci tohoto programu. 

Důvodem pro podporu tohoto účelu v jednotlivých oblastech je především umožnit co největšímu 
počtu dětí aktivně trávit volný čas a také zabezpečit prevenci sociálně patologických jevů dětí 
a mládeže. 

2) Okruh oprávněných žadatelů

Dotace je určena pro fyzické a právnické osoby, které splňují tyto podmínky: 
- sídlo organizace je na území města Brna,
- činnost organizace je vyvíjena na území Městské části Brno-Židenice a přínos činnosti je

pro obyvatele městské části,
- organizace, které jsou registrované  příslušným ústředním orgánem nejpozději v předcházejícím

roce před uzávěrkou přijímání žádostí o dotace.

3) Výše dotace

Předpokládaná výše finančních prostředků na dotace v rámci tohoto programu, vyčleněná v rozpočtu 
MČ Brno-Židenice na rok 2021, činí 250.000 Kč. 

Minimální výše dotace, o kterou lze žádat, je 5.000 Kč. 
Maximální výše dotace, o kterou lze žádat, je 200.000 Kč. 

4) Hodnotící kritéria

1. Kvalita projektového záměru.
2. Společenská prospěšnost (včetně počtu pořádaných akcí).
3. Počet židenických dětí do 18 let, pro které má být projekt realizován.
4. Celoroční práce s mládeží.
5. Posouzení minulé činnosti žadatele.

Bodování: 0 – 1 – 2 bodů za každé kritérium. 
Minimum bodů potřebných pro přiznání alespoň části dotace je 6. 

Příloha č. 8 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



6 

C) Program pro poskytování dotací v oblasti sportu

1) Účel a důvod poskytnutí dotace

Dotace je určena na sportovní činnost, sportovní činnost dětí a mládeže, v rámci působnosti žadatele 
na území MČ Brno-Židenice, zejména na 
- jednorázové akce typu sportovní turnaje, sportovní dny, běhy, klání apod. včetně charitativní,
preventivní nebo benefiční sportovní činnosti v MČ Brno-Židenice,
- pravidelnou celoroční činnost (nájemné, energie, nákup sportovního materiálu, nákup spotřebního
materiálu, doprava, startovné) sportovních organizací v roce 2021.

Konkrétní účel každé poskytnuté dotace bude stanoven ve smlouvě o poskytnutí dotace v souladu 
s tímto programem a žádostí o dotaci v rámci tohoto programu. 

Důvodem pro podporu tohoto účelu je především umožnit provozování sportovních aktivit 
co největšímu počtu dětí, přispět tak k vytváření zdravého životního stylu a předcházet sociálně 
patologickým jevům u dětí a mládeže. 

2) Okruh žadatelů

Dotace je určena pro fyzické a právnické osoby, které splňují tyto podmínky: 
- sídlo organizace je na území města Brna,
- činnost organizace je vyvíjena na území Městské části Brno-Židenice a přínos činnosti je

pro obyvatele městské části,
- organizace, které jsou registrované příslušným ústředním orgánem nejpozději v předcházejícím

roce před uzávěrkou přijímání žádostí o dotace.

3) Výše dotace

Předpokládaná výše finančních prostředků na dotace v rámci tohoto programu, vyčleněná v rozpočtu 
MČ Brno-Židenice na rok 2021, činí 620.000 Kč. 

Minimální výše dotace, o kterou lze žádat, je 5.000 Kč. 

Maximální výše dotace, o kterou lze žádat, je 200.000 Kč. 

4) Hodnotící kritéria

1. Kvalita projektového záměru.
2. Společenská prospěšnost (včetně počtu pořádaných akcí).
3. Velikost členské základny.
4. Počet dětí do 18 let z MČ Židenice.
5. Posouzení minulé činnosti žadatele.

Bodování: 0 – 1 – 2 bodů za každé kritérium. 

Minimum bodů potřebných pro přiznání alespoň části dotace je 6. 

Příloha č. 8 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



7 

D) Program pro poskytování dotací v oblasti kultury

1) Účel a důvod poskytnutí dotace

Dotace je určena pro celoroční kulturní a knihovnickou činnost v rámci působnosti žadatele na území 
MČ Brno-Židenice, zejména na 
- jednorázové akce typu koncert, divadelní představení, hudební vystoupení apod.,
- výstavní a chovatelskou a pěstitelskou činnost,
- údržbu a opravu kuturních a církevních památek na území MČ Brno-Židenice,
- podporu folklórních tradic,
- podporu uměleckých aktivit neprofesionálních kolektivů (zejména dětských a mládežnických),
- charitativní a benefiční kulturní činnost v MČ Brno-Židenice.

Konkrétní účel každé poskytnuté dotace bude stanoven ve smlouvě o poskytnutí dotace v souladu 
s tímto programem a žádostí o dotaci v rámci tohoto programu. 

Důvodem poskytnutí dotace je rozšířit kulturní vyžití obyvatel městské části Brno-Židenice, podporovat 
zachování tradic a umožnit organizacím, které působí v kulturní oblasti, rozvoj jejich činnosti. 

2) Okruh žadatelů

Dotace je určena pro fyzické a právnické osoby, které splňují tyto podmínky: 
- sídlo organizace je na území města Brna,
- činnost organizace je vyvíjena na území Městské části Brno-Židenice a přínos činnosti je

pro obyvatele městské části,
- organizace, které jsou registrované příslušným ústředním orgánem nejpozději v předcházejícím

roce před uzávěrkou přijímání žádostí o dotace.

3) Výše dotace

Předpokládaná výše finančních prostředků na dotace v rámci tohoto programu, vyčleněná v rozpočtu 
MČ Brno-Židenice na rok 2021, činí 330.000 Kč. 

Minimální výše dotace, o kterou lze žádat, je 5.000 Kč. 

Maximální výše dotace, o kterou lze žádat, je 200.000 Kč. 

4) Hodnotící kritéria

1. Význam pro občany MČ.
2. Společenská prospěšnost.
3. Kvalita projektového záměru.
4. Připravenost, hospodárnost a realizovatelnost projektu.
5. Posouzení minulé činnosti žadatele v MČ.

Bodování: 0 – 1 – 2 bodů za každé kritérium. 

Minimum bodů potřebných pro přiznání alespoň části dotace je 6. 

Příloha č. 8 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



8 

Příloha č. 2: Harmonogram schvalování 

Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice 2021 – harmonogram schvalování 

Činnost Termín 

Vyhlášení dotačních programů ZMČ 17.02.2021 

Vyvěšení na úřední desce 30 dní před lhůtou 
pro přijímání 
žádosti 

18.02.2021 

Přijímání žádostí o dotace podatelna ÚMČ 22.03.-16.04.2021 

Kontrola žádostí, příprava podkladů pro komise 

Komise RMČ – bodové hodnocení dle kritérií, návrh 
finanční částky – doporučení pro jednání RMČ 

referenti 

komise RMČ 

19.04.-04.06.2021 

Vyhodnocení RMČ, doporučení pro ZMČ RMČ 14.06.2021 

Vyhodnocení ZMČ – rozhodnutí o žádosti ZMČ 23.06.2021 

Oznámení jednotlivým žadatelům. 

Příprava veřejnoprávních smluv, podpis starostou. 

Uzavření veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace, 
následně převod peněžních prostředků. 

24.06.-10.09.2021 

Vyúčtování dotace příjemce dotace do 31.01.2022 

Pozn: Dotace je poskytnuta na rok 2021 (tj. 01.01.-31.12.2021), vyúčtování předloží příjemce 
mimořádně do 31.01.2022. 

Příloha č. 8 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Příloha č. 1 

Finanční plán VHČ – bytové hospodářství pro rok 2021 

       v tis. Kč 

VÝNOSY 
Návrh FP 
pro rok 

2021 
Předpis nájemného bez služeb 112 000 
Ostatní a mimořádné výnosy 3 000 

Celkem 115 000 

 v tis. Kč 

NÁKLADY 
Návrh FP 
pro rok 

2021 
Úklid venkovních ploch vč. zimní údržby 1 000 
Pojištění, spoluúčast 500 
Služby pro domy 4 500 
Právní, notářské, soudní a exekutorské náklady 800 
Poštovné a poplatky 500 
Spoluvlastníci a společenství vlastníků jednotek 50 
Posudky, revize, energetické audity, projektové dokumentace, dozory 4 000 
Náklady na správu 11 500 
Běžná údržba, opravy a havárie do 100 tis. Kč bez DPH 17 000 
Opravy a havárie nad 100 tis. Kč bez DPH 6 000 
Daň z příjmu právnických osob a odpisy majetku 31 000 
Odpisy pohledávek a opravné položky k pohledávkám 5 000 

Celkem 81 850 

Popis jednotlivých položek zahrnutých v návrhu pro rok 2021: 

Výnosy (příjmy) 
Předpis nájemného bez služeb – jedná se o předepsané nájemné za byty a nebytové prostory za rok 2021. 
Ostatní a mimořádné výnosy – do této položky jsou zahrnovány zejména připsané úroky z bankovních účtů, plnění z pojistných 
událostí, podíly bytů v OV na správě, údržbě a opravách domů, přijaté náhrady nákladů soudních řízení, úroky a poplatky z prodlení 
z dlužného nájemného, časové rozlišení dotací, výnosové opravné položky k pohledávkám a další mimořádné výnosy. 
Náklady (výdaje) 
Úklid venkovních ploch vč. zimní údržby – jde o úklid krčků chodníků a dvorů bytových domů případně dalších ploch přilehlých k BD. 
Dále je z této položky hrazen úklid sněhu a ostatní náklady na zimní údržbu daných ploch.  
Pojištění, spoluúčast – z této položky je placeno pojištění svěřených domů vč. spoluúčasti při pojistném plnění. 
Služby pro domy – tato položka zahrnuje poplatky za držení havarijní služby, údržbu zeleně, náklady na deratizaci, vyklízecí a 
úklidové práce, které nelze přeúčtovat nájemníkům do služeb, čištění kanalizací, příprava bytů k předání novému nájemci, poplatky 
za zajištění přístřeší, náklady na energie ve volných a neužívaných prostorech v BD, odečty vodoměrů a ITN vč. rozúčtování, příp. 
další náklady spojené se správou a údržbou domů. 
Právní, notářské, soudní a exekutorské náklady – do této položky patří veškeré soudní a exekutorské poplatky, náklady řízení a 
náklady na právní a notářské služby. 
Poštovné a poplatky – tato položka zahrnuje bankovní poplatky, SIPO poplatky, poštovní poplatky spojené s vyplácením přeplatků 
nájemníkům přes Českou poštu prostřednictvím poštovních poukázek typu B (např. refundace, vyúčtování služeb, přeplatky 
nájemného) a klasické poštovné OB.  
Spoluvlastníci a společenství vlastníků jednotek – platby příspěvků na správu a údržbu domů společenství vlastníků jednotek za 
prostory ve vlastnictví statutárního města Brna. 
Posudky, revize, projektové dokumentace, dozory – jedná se o platby za revize elektro, plynu, výtahů, hromosvodů, hydrantů, 
hasicích přístrojů, komínů volných prostor, aj., které jsou prováděny pravidelně na základě platných vyhlášek (roční, dvouleté, 
tříleté, šestileté). Do této položky dále patří náklady spojené s odborným posouzením stavu, statické posudky, projektové 
dokumentace, náklady na zpracovávání výkazů výměr, rozpočtů, náklady spojené se zpracováním průkazů energetické náročnosti 
budovy (energetický audit), kamerové zkoušky, geodetická zaměření a další posouzení týkající se stavu bytového fondu. Současně 
sem náleží případné platby za výkon autorského či technického dozoru. 

-3-

Příloha č. 9 originálu zápisu 14.ZMČ/2021



Náklady na správu – tato položka obsahuje náklady spojené s užíváním programu iDES, ve kterém je vedena agenda bytových 
domů, poplatky za výběrová řízení, ekonomické služby, školení, telefony, kancelářské potřeby, náklady spojené s výpočetní 
technikou (pořízení, servis, tonery), nájemné, služby a energie spotřebované v prostorech užívaných OB, mzdové a ostatní náklady 
pracovníků OB, platby pokut udělených VHČ ve správním řízení, vybavení OB a ostatní náklady spojené s prováděním výkonu správy 
bytového fondu.  
Běžná údržba, opravy a havárie do 100 tis. Kč bez DPH – jedná se veškeré opravy a úpravy týkající se svěřených domů MČ vč. 
odstraňování havárií. Běžná údržba zahrnuje drobné opravy, výměnu zařizovacích předmětů vč. měřičů, refundace a další opravy 
bytových domů v hodnotě do 100 tis. Kč bez DPH. Dále do této položky patří vložkování komínů, které je v povinnosti vlastníka a 
porevizní opravy.  
Opravy a havárie nad 100 tis. Kč bez DPH – z tohoto řádku jsou čerpány jednotlivé akce, jejichž předpokládaná hodnota převyšuje 
částku 100 tis. Kč bez DPH. 

Daň z příjmu právnických osob a odpisy majetku – jedná se o účetní odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a daň 
z příjmu právnických osob VHČ za daný rok. Obě tyto položky v následujícím období tvoří příjmy plánu investic nebo rozpočtu MČ. 
Odpisy pohledávek a opravné položky k pohledávkám – jedná se o odpisy pohledávek, jejichž odpis byl schválen kolektivními orgány 
městské části v daném roce, a opravné položky k pohledávkám, jejichž tvorba je uložena zákonnou legislativou a jsou tvořeny vždy 
v rámci roční účetní závěrky k 31.12. daného roku. V rámci VHČ jsou opravné položky v souladu s metodikou MMB tvořeny jak 
k jistinám pohledávek, tak i k příslušenství dluhu. Výše opravných položek k příslušenství je vždy stejná s hodnotou proúčtovaných 
souvisejících výnosů, které jsou součástí řádku „Ostatní a mimořádné výnosy“. 

-4-

Příloha č. 9 originálu zápisu 14.ZMČ/2021




	14.ZMČ_program_podatelna_Redigováno
	14_ZMČ_zápis_Redigováno
	14_ZMČ_hlasování
	14_ZMČ_usneseni_anonym
	14_ZMČ_zápis_p1_p9
	8_14_p1
	8_14_p2
	8_14_p3
	8_14_p4
	8_14_p5
	8_14_p6
	STATUT
	VÝBORŮ
	Článek 1
	Úvodní ustanovení

	Článek 2
	Postavení výborů

	Článek 3
	Povinně zřízené výbory

	Článek 4
	Členové výborů
	Závěrečná ustanovení


	8_14_p7
	8_14_p8
	8_14_p9

	14.ZMČ_prezencka_Redigováno



